Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 54/2014

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente Expediente ao Presidente da CCR Nova

Dutra S.A, solicitando a execução de obras para construção de pontos de

parada dos ônibus em diversos bairros do nosso município, como:

Serrinha, Arrozal, Varjão, Jaqueira, Vista Alegre, Caiçara, Serra das

Araras e Cacaria, onde temos vilas com grande número de moradores que

utilizam os ônibus diariamente, além, dos alunos da rede pública escolar.

Existe a necessidade da construção de uma área de recuo e um abrigo

para passageiros com a devida sinalização.

         SALA DAS SESSÕES, em 27 de maio de 2014.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

- Vereador-